MAIRIE DE SIGUER
CONSEIL MUNICIPAL
PROCES VERBAL
SEANCE DU SAMEDI 12 DECEMBRE 2020
A HUIS CLOS

L'an deux mille vingt, le 12 Décembre a 17 heures 00, le Conseil Municipal de la
commune de Siguer, s'est réuni dans la salle de la mairie, sous la présidence de
Madame Marie-Line CAUJOLLE, Maire.

Date convocation le 7 Décembre 2020

Présents : CAUJOLLE Marie-Line, BARBOSA Arséne, DILHAN Denis, BADER
Laetitia, HOFSTRA Elsbeth, SANSOT Héléne.

Procuration : LABATUT Jean-Noél 4 Héléne SANSOT

Secrétaire de séance : BARBOSA Arséne

1°) APPROBATION DE PROCES-VERBAUX DES PRECEDENTES
REUNIONS
Les conseillers présents signent le feuillet de cloture des précédentes réunions.

2°) DELIBERATION N° 2020-41 : CHOIX DE L’ENTREPRISE POUR LA
REFECTION DU TENNIS
Madame le Maire informe le Conseil Municipal qu’il convient de réaliser la réfection
du Tennis. Madame le Maire présente 2 devis :
- L’entreprise ST Béton poreux pour un montant de 21 726,71 € soit
26 072,05 € TTC
- L’entreprise SPTM pour un montant de 24 986,88 € HT soit 29 984,26 €
TTC
Madame le Maire demande au Conseil Municipal de se prononcer sur le choix de
I’entreprise qui réalisera la réfection du Tennis.
Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré,
Décide de retenir I’entreprise SPTM pour un montant de 24 986,88 € HT soit 29 984,26
€ TTC.

Vote : 7 Voix Pour

3°) DELIBERATION N° 2020-42 : DEMANDE DE SUBVENTIONS POUR LA

REFECTION DU TENNIS

Madame le Maire rappelle au Conseil municipal le montant des travaux de réfection
du Tennis qui s’élévent a 24 986,88 € HT soit 29 984,26 € TTC.

Madame le Maire demande au Conseil municipal de I’autoriser a demander des
subventions pour réaliser les travaux de réfection du Tennis et de fixer le plan de
financement.

Le Conseil Municipal, apreés en avoir délibéré,

Autorise Madame le Maire a demander toutes les subventions nécessaires pour mener a
bien le projet de réfection du Tennis.
Fixe le plan de financement comme suit :

- DETR : 30 % soit 7 496 €

- DEPARTEMENT : 20 % soit 4 997 €

- FRI: 30 % soit 7496 €

- Autofinancement : 4 997,88 €

Vote : 7 Voix Pour



4°) DELIBERATION N° 2020-43 : VOIRIE 2021
Madame le Maire présente au Conseil municipal le projet de réfection de la voirie
communale préparé par Monsieur MORALES Stéphane de PROJETUDE pour un
montant estimatif de 37 610 € HT soit 45 132 € TTC et 2 800 € HT soit 3 360 € TTC
correspondant a la maitrise d’ceuvre.
Madame le Maire informe le Conseil Municipal que seule la rue du Gravier est
concernée pour 2021.
Madame le Maire demande au Conseil municipal de se prononcer sur ce projet de
réfection de la voirie communale pour 2021.

Le conseil municipal, aprés en avoir délibéré,
Approuve le projet susviseé.

Vote : 7 Voix Pour

5°) DELIBERATION N° 2020-44 : DEMANDE DE SUBVENTIONS POUR LA
VOIRIE 2021

Madame le Maire rappelle au Conseil municipal le montant du projet de réfection de
la voirie communale 2021 qui s’éléve 4 40 410 € HT soit 48 492 € TTC.

Madame le Maire demande au Conseil municipal de ’autoriser 4 demander des
subventions pour réaliser la réfection de la voirie communale 2021 et de fixer le plan
de financement.

Le conseil municipal, aprés en avoir délibéré,

Autorise Madame le Maire a demander toutes les subventions nécessaires pour mener a
bien le projet de réfection de la voirie communale 2021.
Fixe le plan de financement comme suit :

- DETR :30%soit 12 123 €

- FDAL :20%soit 8082€

- Autofinancement : 20 205 €

Vote : 7 Voix Pour

6°) DELIBERATION N° 2020-45 : ACTUALISATION DU MONTANT DE LA
PARTICIPATION SANTE DANS LE CADRE D’UNE PROCEDURE DE
LABELLISATION
Madame le Maire rappelle la délibération N° 2020-21 en date du 26 Juin 2020
relative a la participation au financement des contrats et réglements labellisés
auxquels les agents choisissent de souscrire.
Pour I’année 2021, le montant s’éléve a 1 750,80 €.
Madame le Maire demande au Conseil Municipal d’actualiser le montant de la
participation annuel pour I’année 2021.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré,
Décide de participer pour I’année 2021 a hauteur de 1 750,80 €

7°) QUESTIONS ET INFORMATIONS DIVERSES
- Demande de Monsieur NARBONNE Jean-Pierre de rectifier le terme pétition
par « demande » concernant la navette pour les habitants dans les questions
diverses du conseil municipal du 19 Novembre 2020. Modification acceptée par
le Conseil Municipal
- La création du site internet de la Mairie est en cours.

La séance est levée a 18h00.
Le Maire, GEDE §
Marie-Line CAUJOLLE /47




